
PROTOKÓŁ Nr  70/2014
z posiedzenia Komisji Kultury i Oświaty

z dnia 7 kwietnia 2014 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
a/ pięciu członków Komisji Kultury i Oświaty  - wszyscy obecni
b/ Krystian Czapiewski – pracownik Urzędu Gminy
c/ Renata Kulik – dyrektor Szkoły Podstawowej w Gogolewie
d/ Agnieszka Machalewska – dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej
e/ Gabriel Konkel – dyrektor Szkoły Podstawowej w Motarzynie
f/ Krzysztof Badowski – Radny Rady Gminy

Porządek obrad:

1. Analiza życia kulturalnego i sportowego gminy,
2. opieka logopedyczna w przedszkolach i szkołach podstawowych na terenie gminy,
3.  sprawy bieżące.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji. Zapoznała radnych z porządkiem
obrad,  który  został  jednogłośnie  przyjęty.  Jednogłośnie  przyjęto  protokół  z  poprzedniego
posiedzenia.

Ad 1

Ze względu na nieobecność pani  A.  Pietrzak – dyrektora GOK w Dębnicy Kaszubskiej
analizę życia kulturalnego przełożono na późniejszy termin.

P. Krystian  Czapiewski  zapoznał  Komisję  z  aktualnymi  działaniami  w  sferze  sportu  i  kultury
fizycznej  i  z  problemami,  jakie  ich  dotyczą.  Komisja  została  zapoznana  z  rozstrzygnięciami
konkursowymi dot. działań sportowych w I półroczu.

Przyznano  kwotę  76  tys.  zł.  Dotację  otrzymało  9  podmiotów  (klubów  sportowych)  w  tym  2
uczniowskie oraz Speranda. Najwyższa dotacja – 25 tys. zł, najniższa 3,500 zł.

Zarówno Komisja, jak i p. K. Czapiewski zwracali uwagę  na fakt, że mimo tego, że mamy piękną i
bogatą infrastrukturę sportową, coraz trudniej jest być działaczem sportowym.  Ludziom, którym
utrudnia się życie, „robi się pod górkę”, w pewnym momencie po prostu przestaje się chcieć.

Dużym problemem jest  rozliczenie  pieniędzy  budżetowych „znaczonych”,  brakuje  w tej  kwestii
współpracy na linii Urząd Gminy – działacze sportowi.

Być  może  wyjściem  z  tej  sytuacji  byłoby  wprowadzenie  REGGRANTINGU,  który  na  pewno
ułatwiłby życie ludziom, którym jeszcze się chce pracować na obiektach sportowych. Może mógłby
się tym zająć GOK?

Największą bolączką obiektów sportowych jest brak konkretnego gospodarza.

P. K. Czapiewski za wzór współpracy i działalności na rzecz społeczności wskazał p. Chomickiego.

Na uwagę zasługują 2 projekty, które adresowane są do szkół podstawowych. Są to:

1. Powszechna nauka pływania (kl. III – 71 uczniów)

2. Multisport – (kl. IV – VI – 248 uczniów).



Ad 2

Dyrektorzy  szkół  podstawowych  zapoznali  Komisję  z  organizacją  zajęć  logopedycznych  w
szkołach i przedszkolach gminnych

Wszyscy zgodnie  twierdzili,  że  na chwilę  obecną  dzieci,  które  potrzebują  takiej  opieki,  są  nią
objęte.

Jedynie  w  Dębnicy  Kaszubskiej  jest  logopeda  na  pełnym  etacie,  który  nie  ma  nadgodzin
logopedycznych.  W  pozostałych  placówkach  zajęcia  prowadzą  nauczyciele  w  wymiarze  kilku
godzin. 

Liczebność grup jest rożna, ale zgodna z obowiązującymi w tej kwestii przepisami.  

Komisja i Dyrektorzy uważają, że w Motarzynie i Gogolewie od nowego roku szkolnego konieczne
jest zwiększenie liczby godzin logopedii do ½ etatu.

Troczę inaczej przedstawia się sytuacja w Dębnicy Kaszubskiej.

Radny K. Badowski uważa, że potrzeby są takie, że należy podwyższyć pensum dla logopedów,
tym bardziej, że chociażby Kobylnica, gmina dużo bogatsza od naszej, ma pensum 30 – godzinne.

Z argumentacją Radnego K. Badowskiego nie zgadza się Dyr. A. Machalewska, która w konkluzji
dyskusji stwierdziła, że jest potrzeba zwiększenia ilości godzin logopedycznych ale do 2 etatów i o
to będzie wnioskowała w nowym arkuszu organizacyjnym.

Ad 3

Przewodnicząca Komisji E. Fryckowska przekazała członkom Komisji prośbę Komisji Rewizyjnej o
zapoznanie  się  z  audytem  dotyczącym  Klubów  Sportowych,  który  dostępny  jest  u  p.  
K. Czapiewskiego.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:                                                                                                                       Przewodnicząca

Elżbieta Fryckowska                                                                                                       Komisji i Kultury i Oświaty

                                                                                                                                             Elżbieta Fryckowska


